令和２年３月19日

各  位

会 社 名 ク ニ ミ ネ 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 國峯 保彦

（コード番号:５３８８ 東証第一部）

問合せ先 取締役経営戦略部長 黒坂 恵一

（ＴＥＬ ０３－３８６６－７２５５）

組織変更および役員等の異動に関するお知らせ

令和２年３月19日開催の当社取締役会決議により、令和２年４月１日付をもって、下記のとおり組織

変更および役員等の異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

中期経営計画の最終年度に向け、基本戦略に掲げるテーマに沿って、経営環境の変化への対応及び

組織の最適化を目的として、会社組織の一部を変更致します。

・「資源開発部」を新設し、傘下に「資源探査課」（「資源探査部」から改称）、「黒磯研究所」

を置く。

・「ライフサイエンス部」を新設し、社長直轄とする。

・「生産管理課」を新設、「品質保証室」を統合し、「経営戦略部」の傘下に置く。

・「化成品営業課」を新設し、「化成品事業部」の傘下に置く。

・「アグリ営業課」を新設し、「アグリ事業部」の傘下に置く。

２．取締役の異動

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

伊
い

藤
とう

 雅
まさ

 和
かず

取締役資源開発部長 取締役資源探査部長

３．部門長の異動

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

加
か

島
しま

 幸
こう

 二
じ

ライフサイエンス部長
ベントナイト事業部 環境建設課

担当課長

以 上

令和２年４月１日現在

ベ
ン
ト
ナ
イ
ト
事
業
部

取 締 役 会

株 主 総 会

社 長 経 営 委 員 会

監 査 等 委 員 会

大

阪

支

店

名

古

屋

支

店

営

業

管

理

課

環

境

建

設

課

素

形

材

課

黒

磯

研

究

所

左

沢

工

場

蔵

王

工

場

御

津

工

場

い

わ

き

研

究

所

い

わ

き

工

場

小

名

浜

工

場

郡

山

工

場

太

田

工

場

ア

グ

リ

事

業

部

化

成

品

事

業

部

資

源

開

発

部

海

外

事

業

推

進

部

採

鉱

技

術

部

総

務

部

安

全

衛

生

課

経

理

部

経

営

戦

略

部

生

産

管

理

課

総

務

人

事

課

内

部

監

査

部

人

材

開

発

課

資

源

探

査

課

化

成

品

営

業

課

ア

グ

リ

営

業

課

ラ
イ
フ
サ
イ
エ
ン
ス
部

	20200401